ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-EO-L
(SEGUNDA CONVOCATORIA — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO)

“CONSULTOF\:iA ESPECIALIZADA PARA LA SUPERVlSION DE LOS ESTUDIOS DE
REGULACION TARIFARIA'Y COMERCIALIZACION DE ENERGIA DE ELECTRO
ORIENTE S.A”

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 15:45 horas del dia jueves 01 de junio del afio 2023, en las
instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se reunié el Comité de
Seleccion, quienes se encargan de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N.° 17-2023-EO-L (Segunda Convocatoria —
Procedimiento Electrénico) hasta su culminacion, para la contratacion de la “CONSULTORIA
ESPECIALIZADA PARA LA SUPERVISION DE LOS ESTUDIOS DE REGULACION
TARIFARIA'Y COMERCIALIZACION DE ENERGIA DE ELECTRO ORIENTE S.A.”

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision evaluacion y
calificacion de la documentacion presentada.

Valor Estimado: S/ 118,251.96

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes constatandose que se
registraron diez (10) participantes en el procedimiento de seleccion:

L

Proveedor con cr

1 RUC 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 05/05/2023 viélido
Proveedor con et

2 RUC 10200586102 HUAROCC DANIEL EDGAR 14/05/2023 vélido
Proveedor con .

2 RUC 20253541505 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 09/05/2023 Vélido
Proveedor con ' .

4 RUC 20516144298 A & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC 05/05/2023 Vélido
Proveedor con SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES, ENERGIA

5 20573849 " ! ! ali
RUC 133 SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.A.C. 06/05/2023 valido
Proveedor con ors

6 RUC 20601327293 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 05/05/2023 Valido
Proveedor con s

7 RUC 20601415292 AMAZON ENERGIAY CONSTRUCCION 5.A.C. 06/05/2023 Vélido
Proveedor con . .

8 RUC 20602343881 MIHECO E.LR.L. 10/05/2023 vilido
Proveedor con .

9 RUC 20606633638 WMIR ENERGY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/05/2023 valido
Proveedor con

10 RUC 20606819545 CONSORCIO COSASING S.A. 08/05/2023 Valido

2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que tres (3) participante han presentado sus ofertas a través
de la pagina del SEACE:




/

A & D CONSULTORES Y -
20516144298 CONTRATISTAS SAC 18/05/2023 Valido
- CONSORCIO SUPERVISION- .
20606819545 REGULACION 18/05/2023 Valido
10200586102 HUAROC DANIEL EDGAR 18/05/2023 Valido

3. De la Admision de ofertas:

Acto seguido este colegiado procedié a verificar la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del
Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las
bases, obteniéndose como resultado lo siguiente:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

1 |A & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC SI SI SI SI SI SI | NO ADMITIDO
2 | CONSORCIO SUPERVISION-REGULACION SI SI SI SI SI SI | NO | NO ADMITIDO
HUAROC DANIEL EDGAR SI SI SI SI SI SI | NO ADMITIDO

20516144298

A & D CONSULTORES Y
CONTRATISTAS SAC

Cumple con los Términos de referencia
solicitadas en las Bases Administrativas
Integradas del procedimiento de seleccion
y con los Documentos de presentacién
obligatoria para la Admision de la Oferta.

ADMITIDA

20606819545

CONSORCIO
SUPERVISION-
REGULACION

No Cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria para su
admisibilidad, solicitada en las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion.
El Anexo N° 04, al indicar DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DE

SERVICIO. Deberia sefalar;
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTACION DE SERVICIO DE
CONSULTORIA. segln el literal a del
numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE; el
documento mencionado no es materia de
subsanacion.

NO
ADMITIDA

10200586102

HUAROC DANIEL EDGAR

Cumple con los Términos de referencia
solicitadas en las Bases Administrativas
Integradas del procedimiento de seleccién
y con los Documentos de presentacién
obligatoria para la Admision de la Oferta.

ADMITIDA

o




ai

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

a2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta - Vigencia de Poder

a.3

Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

a4

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo ili de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

ab

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.de consultoria (Anexo N° 4)

a.6

Carta de Compromiso del personal clave con firma legalizada, segun previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.s (Anexo N° 5)

a.gJ

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 6), de corresponder

DOCUMENTACION FACULTATIVA

1 | A & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC NO Sl NO NO NO
2 | CONSORCIO SUPERVISION-REGULACION NO Sl S NO Sl
3 | HUAROC DANIEL EDGAR NO S Sl S S
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, 0 en el caso de
a) | consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b) . ) - . ,
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la
presente seccion de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
c) | Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 13)
d) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la
Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de
la exoneracion del IGV (Anexo N° 8).
e) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio de consultoria de obra, 0 en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o region, pueden presentar la solicitud de bonificacion por
servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, segiin Anexo N° 12.

4. De la Calificacion de las Ofertas:

Este colegiado procedid a la calificacién de las ofertas técnicas de conformidad con lo

establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, obteniéndose el
siguiente resultado:

(U]




POSTORES o

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIADEL PERSONALCIAVE =~

lA & D cousuuoass Yy

¢ Un (01) Personal Especialista en consultorias de Tarifas Eléctricas
(Personal Clave)

Requisitos:

¢ Haber participado una (01) vez en calidad de Jefe de Estudio en procesos de
regulacion tarifaria en Estudios de Costos del VAD.
o Haber participado una (01) vez en calidad de Jefe de Estudio en Estudios de
Tarifas
en Barra de sistemas aislados y sus mecanismos de compensacion
» Debera tener experiencia minimo 10 afios en trabajos de consultorfa de tarifas
eléctricas. Dentro del cual, debe de contar con la experiencia en temas de;
-Regulacidn de tarifas de generacion aislada y sus mecanismos de
compensacion y/o
“Tarifas de transmisidn y/o
“Tarifas de distribucion (tarifas VAD) y/o
*Temas comerciales de compra y venta de energia eléctrica.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del
tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

" | CONTRATISTAS SAC
ACREDITA
 CUMPLE/NOCUMPLE |  CUMPLE / NOCUMPLE .
NO CUMPLE CUMPLE
ACREDITA 6 ANOS Y 6 MESES EN |ACREDITA 12 ANOS EN TRABAJOS
TRABAJOS REQUERIDOS EN LOS REQUERIDOS EN LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE | REQUISITOS DE CALIFICACION
(FOLIOS 22 AL 52) DE (FOLIOS 45 AL 99y 103 al
108)

FORMACION ACADEMICA DEI. PERSONAL CLAVE
(Personal Clave)
Requisitos:

Titulado en Ingenieria Eléctrica 0 Ingenierfa Industrial o Economfa

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
350,000.00 (Trescientos cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratacion
de servicios de consultorfa iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10} afios anteriores a fa fecha de la presentacidn de ofertas que se
computaran desde a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seglin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:

o Un (01) Personal Especialista en consultorias de Tanfas Electncas

_ cowpie/NocUMPLE |

CUMPLE
ACREDITA TITULO PROFESIONAL
DE INGENIERO ELECTRICISTA DE

 CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE
ACREDITA TITULO PROFESIONAL
DE INGENIERO ELECTRICISTA DE

SERVICIOS DE CONSULTORIAS
IGUALES 0 SIMILARES DE FOLIOS

(FOLIO 18) (FOLIO 114)
_ CUMPLE/NOCUMPLE |  CUMPLE/NOCUMPLE
CUMPLE CUMPLE
ACREDITA ACREDITA
S/ 521 103.76 S/ 483 920.00
EN CONTRATACIONES DE EN CONTRATACIONES DE

SERVICIOS DE CONSULTORIAS
IGUALES O SIMILARES DE FOLIOS

7 ! 38 AL 52) 38AL52)
+ Servicios de consultorfa para procesos regulatorios /o
» Servicios administrativos, asistencia especializada y actividades comerciales.

'RESULTADO DE REQUISITO DE CALIFICACION DESCALIFICADO CALIFICADO

5. De la Evaluacion Técnica

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:




.|| postopes.
REQUISITOS DE CALIFICACION

e

& D CONSULTORES Y
CONTRATISTAS SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 PUNTOS =

| CUMPLE / NO CUMPLE

ACREDITA

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a / 350,000.00 (Trescientos y
cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segln corresponda.

PUESTA 20 PUNTOS

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria, cuya
estructura (que deberd presentarse en estricto orden), contenido minimo y pautas para su
desarrollo, es el siguiente:

1. Presentacion del Servicio

Definir en que consiste la metodologia para la ejecucion del servicio, para la cual debe describir los
siguientes puntos: ¢Qué va a hacer?, ¢Como lo va hacer?

2. Objetivos.
Establecer los objetivos que se quiere alcanzar, es decir que se quiere conseguir.

3. La Organizacion del equipo de trabajo

Definir y detallar cuantas personas intervendran en la ejecucién del servicio, incluyendo los niveles
de jerarquia con el nombre y el puesto de cada persona.

4. Las Tareas y subtareas.
Definir y detallar el listado de tareas que se realizaran para la ejecucion del estudio.

5. La Organizacién de la consultoria durante la ejecucion del servicio.
Asignar quienes van a ser las personas responsables de llevar a cabo cada uno de las tareas.
Detallar el reparto de tareas al personal de acuerdo a su nivel de jerarquia.

6. Cronograma de trabajo.

Detallar un cronograma que cuantifique el iempo de las actividades que se realizaran para el
presente estudio.

Detallar Inicio y fin de actividades.

Acreditacion:
Se acreditaré mediante la presentacién del documento que sustente fa metodologia propuesta.

Metodologia:
Desarrolla fa metodologia que sustenta la oferta: 20 puntos

No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

CUMPLE
Metodologia
. ACREDITA
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la S/ 483 920.00
especialidad
M >= 354,000.00 : 80 puntos
M >= 352,000.00 y < 354,000.00: 75 puntos
M > 350,000.00 y < 352,000.00:70 puntos
PUNTAJE 80

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

ACREDITA
METODOLOGIA
PROPUESTA DE FOLIOS
228 AL 235

PUNTAJE

20

PUNTAIJE TOTAL

100




6. De la Evaluacion Econdmica.

Este colegiado procedié a evaluar la oferta econémica y determinar el puntaje total de las
ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de

ponderacion previstos en la. seccidn especifica de las bases, obteniéndose el siguiente
resultado:

EVALUACION ECONOMICA

~ POSTORES:

D CONSULTORESY
ONTRATISTAS SAC

 FACTORESDEEVALUACION

PRECIO

MONTO OFERTADO . | s1129992.00

La evaluacion consistiré en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la
oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente
férmula:

Pi = Om xPMP
Qi

100
Donde:

I = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje maximo del precio.

PUNTAJE TOTAL| 100 " 100

7. Ponderacién de Resultado de Evaluacién Técnica v Econémica, v Bonificaciones

Una vez evaluadas las ofertas técnicas y econémicas se procederan a determinar el puntaje
total de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obteniendo de
la aplicacion de la siguiente formula:

PTPi = c¢1 PTi + c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por la evaluacién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluaciéon econémica del postor i

c1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econdémica

Se aplicaran las siguien'tes ponderaciones:
¢1=0.80 ‘
c2=0.20

donde: ¢1 +¢2 =100

Aplicando la formula de ponderacion de los resultados técnicos y econémicos se obtuvo el
siguiente resultado:




 RESULTADODE EVALUCACIONTECNICAY ECONOMICA YBONIFICACTON.

A & D CONSULTORES Y 100.00 80.00 100.00 20.00 100.00 0.00 0.00 | 100.00
CONTRATISTAS SAC

De la verificacion de la oferta econdmica presentada por el postor A & D CONSULTORES Y
CONTRATISTAS SAC., se deduce que la oferta se encuentra por encima del valor estimado.
Debido a lo anterior, este colegiado procedié a gestionar de acuerdo a lo establecido en el
numeral 68.3 del Reglamento del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del
Estado, donde norma que: En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para efectos
que el comité de seleccion considere vélida la oferta economica, se procedid a solicitar al
postor la reduccion de su oferta econdmica, en un plazo maximo de dos (02) dias habiles, en
caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdémica reducida supere el valor
estimado, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién considere valida la oferta
econdmica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion
del Titular de la Entidad.

Al cumplir con las precitadas condiciones, el Titular de la Entidad aprobd la oferta
economica del postor A & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC. mediante la
Resolucion de Gerencia General N.° G-224-2023 de fecha 31 de mayo de 2023.

8. Del otorgamiento de la buena pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia requeridos
y de acuerdo a su oferta presentada y al haber calificado en primer lugar, se procedié a otorgar
por unanimidad la Buena Pro del procedimiento de seleccion de Adjudicacidn Simplificada
N° 17-2023-EO-L- Segunda Convocatoria, para el servicio de la CONSULTORIA
ESPECIALIZADA PARA LA SUPERVISION DE LOS ESTUDIOS DE REGULACION
TARIFARIA'Y COMERCIALIZACION DE ENERGIA DE ELECTRO ORIENTE S.A,, a:

Postor :A & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC.

Ruc 120516144298

Monto adjudicado  : S/ 129 992.00 (Ciento veintinueve mil novecientos noventa y dos con
00/100 soles) Incluido IGV

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccién dio por terminado el presente acto,
firmandola en sefial de conformidad siendo las 16:26 horas del dia jueves 01 de junio de 2023.

Miguel Edgar Santivafiez Meza

Presidente Titular Primer Miembro Titular

Danae Artemiz Gonzales Ortiz'
Segundo Miembro Suplente

! Acttia en ausencia del Segundo Miembro Titular — Luciana Carolina Achong Vargas (Cese de trabajador).




